
PODĚKOVÁNÍ
• Městské části Praha 1 za neustálou a nezanedbatelnou podporu, 

bez níž by naše činnost byla velmi ohrožena
• Kristýně Kosinové za obětavost a nasazení, s jakým se ujala 

a skvěle naplňuje funkci produkce sboru
• Lence Hlávkové za vedení spolku, též veškeré odborné rady a velmi obětavou pomoc

• Dině Šnejdarové za skvělé převzetí a raketový start přípravek sboru
• Heřmanu Mensovi za krásné nové fanfrnochy 

a veškeré opravy našeho unaveného inventáře
• Květinářství „Iné Kvítko“ za nezištně darované krásné vazby pro účinkující

• Markétě Pop za krásné (a obětavé) zpracování andělského PF sboru
• Božence Šupové za nedocenitelnou pomoc v pokladně 

a celkové realizaci v den koncertu
• Martinu Kupčíkovi ml. za skvělé vedení hodin nauky, vedení malých soustředění 

a zkrátka za velkou pomoc kdekoli a jakkoli
• Alexi Bürgermeisterovi za hlubokou detailní přípravu našich soustředění

• Luciánu Šedivcovi za pohotové převzetí asistence u přípravek
• Jaroslavu Skálovi za obětavou „technickou podporu“ při koncertech i soustředěních, 

též za báječné dobroty tamtéž
• Markétě Pop a Tereze Koronthályové za starost o sborové košile

• Daně Bellany již tradičně za nádherné plakátky
• Vítku Zahrádkovi za obětavou IT podporu

• Robertu Šedivcovi a firmě Econet za nedocenitelnou pomoc při neúnosných 
výdajích, především pak se samotným zajištěním chodu sboru

• všem, kteří v rámci Klubu přátel Bruncvíku sboru s láskou přispívají, čímž významně 
pomáhají chodu sboru, jmenovitě paní Balcarové, Bohadlové, Dryákové, Hauferové, 

Hlávkové, Janouchové, Kosinové, Lebedové, Mullerové, Pilecké, Polišenské, Polákové, 
Pop, Skálové, Špalové, Šebestové,  Víchové, Ulmanové. Též panu Bažilovi, Dryákovi,

Koronthálymu, Kosinovi, Mitkovovi, Ulmanovi, Vrbovi – všem nesmírné díky 
za laskavost a nedocenitelnou pomoc

• velký dík za dar patří i firmě Agritrade 
• mužské části sboru za opravdu skvělou přípravu sborových soustředění a všem klukům 

za plné nasazení a nadšení, s jakým zpívají a také tolerují mé nevyzpytatelné metody.

Koncert je realizován s finanční podporou 
Hlavního města Prahy a MČ Praha 1

www.bruncvik.eu        facebook.com/sborbruncvik

Radujte se,
   ptáčátka

CHLAPECKÝ SBOR BRUNCVÍK

aneb Od adventního 
        rozjímání 
  k rozverné koledě

 PROgRAM
17.12.2023,17.30 hod 

Barokní refektář dominikánského kláštera, Jilská 5, Praha 1



• Rorate coeli, adventní introit
• Duše naše Boha chval, české roráty
• Anjelové jsou zpívali, české roráty
• Poslán jest od Boha anděl, 
    české roráty
• Vítej Jezu Kriste, 
    Franusův kancionál (1505)
• Radujme se všichni, 
    anonym (2. polovina 16. stol.)
• Byla cesta, moravská, 
    úprava Zuzana Vlčinská
• Bůh což věčný uložil, z českých
    rorátů, úprava Zuzana Vlčinská

   BeNJAMÍNCi A LVi
• Pásli ovce valaši 
• Hej, Vánoce, dlouhý noce
• Při Vánoci, dlouhé noci
• Rychle, bratři 
• Štědrej večer nastal, 
    sólo Filip Svoboda
• Fanfrnoch, sólo Filip Svoboda,
    Tomáš Jindra

   BRUNCVÍK
• JeSLiČKÁŘi •
    pastýřská hra z Krkonoš

• Poslouchejte křesťané
• Zvěstujem vám radost, 
    Jan Trojan Turnovský (1530-1606),
    Benešovský kancionál 1575
• Čas radosti veselosti, 
    Jiří Třanovský (1592-1637), 

    Cithara sanctorum 1655, 
    úprava Jaroslav Krček
• Krásná Panna, moravská
• Děťátko rozkošné, Václav Karel
    Holan Rovenský (1644-1718)
• Spanilá z archy holubičko, Václav
    Karel Holan Rovenský (1644-1718)
• Vánoční hospoda, Adam Michna
     z Otradovic (1600-1676)
• Pastuší kolíbka, 
    anonym (2. polovina 18. stol)
• Antošu, Bartošu, 
    z Valašských Klobouk
• V půlnoční hodinu, česká, 
    úprava Zuzana Vlčinská
• ej poslyšte, kamarádi, z Benecka
• Kristus Pán se narodil, slezská
    z Trnávky u Příbora
• Slyšel sem vykládat, slovácká
• Dřímá tiše ptáček, slovácká
    z Moravského Písku, 
    sólo Matěj Šťastný
• Pochválen buď Ježíš Kristus,
    krkonošská z Benecka
• Radujte se ptáčátka, 
    krkonošská (tisk 1758 Příbram), 
    sólo Víťa Dryák
• Krká žába, valašská z Vysokého Pole
• Co jsem se smutnej natěšil,
    krkonošská z Martinic
• Ta kulhavá Kateřinka, slovácká
• Dost sem si dnes ráno přivstal,
    krkonošská
• Pastorela čáslavská, připisováno
    Jakubu Janu Rybovi (1765-1815)

PROgRAM

Vánoční koncert je pro Bruncvíky již 
tradičně nejmilejší, toužebně oče-

kávaný svátek. Kluci milují vánoční hry, 
těší se na své skalní koledy a bitva o sóla 
je někdy až bratrovražedná :-)
Je to dlouho očekávaná událost, byť pod-
zimní koncert, reflektující nádherný letní 
tábor, je vždy nabit energií společně sdíle-
ných zážitků a letošní Putování za židov-
skou písní bylo v tomto směru opravdu 
výjimečné.
Nicméně Vánoce jsou Vánoce a jejich jedi-
nečnému kouzlu se chlapecké duše, plné 
něhy, vždy s láskou poddají.
Letos jsme po velkém putování (Evropa, 
Izrael) zůstali doma, v Čechách a na Mo-
ravě. Vybrat z bezedné pokladnice našich 
koled či barokních pastorel jen několik 
málo je vždy bolestný boj a velký oříšek… 
Nu a pak nemoci a mutace, věrné družky 
mé práce, původní dramaturgickou ideu 
(barokní Vánoce) samozřejmě narušily. 
Nicméně současnému složení sboru, se 
spoustou nových posil, je výsledný roz-
verný tón stejně nejbližší.

A protože na vánočním koncertě dostáva-
jí příležitost již tradičně všichni, kdo jsou 
jen trochu schopni alespoň samostatné 
věty, andělské složení sboru (s čertov-
skými růžky) budete moci posoudit sami 
v celé kráse.                                                                    Lenka

Novou tváří Bruncvíku je od září paní 
Dina Šnejdarová, muzikoložka a klavírist-
ka (ulovili jsme ji čirou náhodou a díky Bohu, 
už byl nejvyšší čas :-), zprvu nesmělá dáma 
se proměnila v uragán plný nekonečné 
energie a nápadů, a tak našim Benja-
mínkům a Lvům nezbylo než všechnu 
tu nesmírnou lásku nadšeně a s vervou 
opětovat :-)

BENJAMÍNCI A LVI
Benjem se stane každý hoch, který už udr-
ží buben a občas i notu! Především však je 
hravý a všeho schopný.
Lvem pak nazýváme každého hocha, který 
se ze stadia benjamínek dokáže proměnit 
ve řvoucího lva a posléze svůj řev zvládne 
kultivovat do líbezného rytířského zpěvu. 

CHLAPeCKý SBOR BRUNCVÍK
• chlapecká sóla: Matěj Šťastný, 
Víťa Dryák, Eda Kamínek, 
Vincent Franc, Honzík Hloušek, 
Vinci Pejchal, Toník a Kuba Koronthály, 
Eli Walter, Eliáš Hughes, Bořík Hlávka, 
Matěj Dryák
• mužská sóla: Jenda Šebek, 
David Pop, Lucián Šedivec, 
Martin Kupčík, Alex Bürgermeister

BeNJAMÍNCi A LVi 
přípravky sboru
• sóla: Filip Svoboda, Tomáš Jindra

Jiřina Marešová, varhany, klavír
Monika Reslerová, zobcová flétna
Čeněk Skála, kravský roh

Dina Šnejdarová, vedení přípravek
Lenka Mensa Pištěcká, sbormistryně

ÚČINKUJÍ

SLOVO K PROgRAMU


